***e ITABAIAlIIIIllA

PORTARIA N" 78/2025

09 DE ABRIL DE 2025

Designa sgrvidores pen exercsen es
funções de Gestor e Fiscal de ContÍato, para
atuaÍem Íto ContÍato nencionado, no âmbito
de Câmarc Municipal de ltabaianinha/SE.

O Presidente da Câmara Munbipal de ltabaianinha/SE, no uso de suas atribuiçoes legais e nos termos da

Lei Orgânica do Municipio, Regimento lntemo da Câmara, c/c as disposiçoes da Lei Federal n' 14.133, de

1" de abril de 2021 (Nova Lei de Licitqões), e, subsidiariamente, com as disposiçôes já estabêlecidas no

Decreto Federal no 11.246, de 27 de outubro de 2022, e

COIúS,DEF,4,,VDO que cabe ao PodeÍ Público, nos teÍmos do disposto nos aÍt. 104, inc. lll e aÍt. 1'17, e
seus parágrafos, ambos da Lei no 14.'13312021, acompanhar e Íiscalizar a execução dos contratos

celebrados através de representantes da Administraçfu;

ColrSrDER,4rVOo que os órgãos públicos devem manter gestor e íiscais, Íormalmente designados,

durante toda a vigência dos conlratos celebrados pela entidade;

CoTVSTDER/qI{Do, também, que as principais atribuições dos Gestores de Contratos sáo aquelas

estabelecidas no art. 21 do Decreto Federal no 11.24612022;

COIITDERÁ,VDO, ainda, que as principais atriburções dos Frscais Contratuais sâo 4uelas estabelecidas
nos arts. 22 a 24 do mesmo Dêcreto Federal acima mencionado;

C0^|S/DERIWDO, no mais, que com essas disposições, na forma do aÍt. í87 da Nova Lei de Ljciteoes
supra aludida, são normatizados, no que couber, os prccedimentos relativos à gestão e Íscalização dos

contratos, no âmbito desta CâmaÍa Municipal, contrato a contralo;

C0,{STDER/41íD0, porÍim, o estabelecimento das atribuições e designaçÕes inerentes ao Gestor e Fiscais
de Contratos, previstas nesta Poúaria;

RESOLVE:

Art. 1" . Designar, para atuaÍ como Geíor e Fiscal de Contrato, exercendo todas as atribuiçóes aos

mesmos inerentes e designadas em Legislação peÍtinente e nesta Portaria, no âmbito da Câmara de
Itabaianinha, os servidores abaixo especiÍicados, nas respectivas funçÕes:

| - JOANA D ARC C0STA DE JESUS, CPF 013.884.055-55 - Gestor do Contrato;

ll . ABRÀÃO PERETRA DE JESUA, CPF .078.692.985-57 - Fiscat Têcnico do Contrato;

§1o. Nas ausência e impediÍnentos dos titulares, ficam designados como substitutos:

| - JASHIil ALVES LINS CPF 114,427.83t08 - Gestor do Contrato - Substituto;

ll - QUEZIA DE SANTANA ARAUJO, CPF 041,716.205-70 - Fiscal Técnico do Contrato - Substituto, .

R. Morochol Doodoro do Fonsec-o,37
Itoboioninho - SE, 49290-000

wwrfl .comoroitoboioninho.so.qov.bÍ
gobinetêdoprêsidencioinn@gmo-il.com

***
IT[BAIAlIIlIHA

§?. A substituiçáo aqui prevista não demanda, necessariamenle, a necessidade da emissáo de nova
Portaria, bastando, tão somente, a ciência dos respectivos substitutos neste pÍesentê mesmo docunEnto,
em virtude da sua já nominaçfu aqui ê em atendiÍnento ao Princípio da EÍciência.

Art. 2' . Os servidorês designados atuar&, diretamente, no âmbito do Contrato no 07/2025, decorÍente
do Procedimento Licitatório Pregão Ele{6nico n0 01/2025.

Parágrafo único. Constituem-se como dados complementaresl

Contatado Obieto do Contreto Vigência do ContÍato

POSTO DE COMBUSTíVEL V & R
LTDA

AQUTSTÇÂo DE

COMBUSTÍVEL IGÁSOLINÁ
COMUM) PÁRA

ABASTECIMENTO DOS

vEÍcULos DA CÂMARÂ

MUNICIPAL DE

TTABAIÂNINHA/SE,
EXERCÍCIO 2025

ATÉ 3í DE OEZEMBRO 2025

Art. 3' . Dêse ciência es interessados e se autue no Íespectivo processo, inclusive quando da realização

de substituiçôes,

Art. 4' . Esta Portaria entra em vigor nesta data e terá validade durante toda a vigência contratual,

considerardese, irElusive, suas eventuais pronogações, acaso existentes.

Itabaianinha/SE, 09 de Abril de 2025.

GE FELIX DA CRUZ

PresideRte do Podêr legislativo

R. Mcrechsl Deodoro do Fonsêco, 37
Itoboioninho - SE, 49290-000

www.comoroltoboloninho.se.gov.br
gobinotedopresidencioinn@gmô-il.com

I

***& ITÂBAIÂlIIIIllA
ço4;ol.

CIÊNCN DOS SERVIDORES DESIGNADOS:

Eu, JOANA D ARC COSTA DE JESUS, CPF 013,884.055-55, declareme ciente da designaçâo ora
atribuída, e das funçôes que são inerentes em Ézfu da Íunção.

âÁl
ra do Geíor Titular

Eu, ABRAÃO PEREIRA DE JESUS, CPF 078.692,985-57, declarG.me ciente da design4ão ora
atribuída, e das Íunções que sáo inerentes em razão da Íunçà).

natura do Fiscal Titular

Eu, JASf,lt ALVES LINS CPF 114.427,83S08, declarGme ciente da designação ora atribuída, e das

Íunçôes que são inerentes em razfu da Íunção.

natura do Suplênte

Eu, QUEZIA DE SANTANA ARAÚJO, CPF 041,716.205-70, declaÍGme ciente da designaqão ora

atribuida, e das funçôes que sáo ineÍentes em razão da Íunção

n do Fiscal Suplente

R. Morêchol Doodoro do Fonssc!. 37
Itoboioninho - SE, 49290-000

www.comoroitoboioninho.sê.oov.br
gobinetedopresidencioinn6lgmoll.com

I
I

A]

A